2) Muhammadiyah

Muhammadiyah adalah kelompok Islam yang

didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada tanggal 8

Dzulhijjah tahun 1330 H., atau 18 Nopember tahun 1912

M. di Yogyakarta. Muhammadiyah adalah sebuah gerakan

yang berfokus pada dakwah Islam amar ma'rufnahi

munkar dan tajdid, yang berbasis pada akidah Islam dan

bersumber pada Al-Qur'an dan as-Sunnah.21

Dengan memberikan nama Muhammadiyah oleh

Ahmad Dahlan, dia berharap anggota Muhammadiyah